90. Cf. N. ANTONIUS, *Bibl. Vetus*, t. II (Madrid 1788), p. 256.

91. Cf. Arch. Catedral, caj. 14, leg. 2, n. 6: Concordia entre el Obispo de Salamanca don Juan de Vivero y el deán y Cabildo para defender en mancomún sus derechos. Según Fernando del Pulgar, obtuvo la escolastria por provisión pontificia, pues dice que «el Papa, movido por la habilidad interior deste claro varón más que por suplicación exterior de otro, le proveyó de maestrescuela de Salamanca». *Claros varones de Castilla*, tít. 24, ed. de «Clásicos castellanos», t. 49 (Madrid 1923), p. 148. En la documentación universitaria que hemos visto aparece por primera vez de maestrescuela a 31 de diciembre de 1449, caj. 13, leg. 1, n. 12.

92. Ed. RIVADENEYRA, *Biblioteca de autores españoles*, t. 68, p. 679.

93. C. EUBEL, *Hierarchia catholica*, t. II² (1914), p. 165.

94. Reg. Vat., vol. 428, ff. 202-203.

El Tostado murió a 3 de septiembre de 1455, sucediéndole en la iglesia de Avila Martín Fernández de Vilches.

El Registro Vaticano, además de proporcionarnos el testimonio preciso del ingreso tardío de Madrigal en la iglesia abulense, nos da una prueba del carácter íntegro que le llevó a enfrentarse con el Cabildo de aquella Catedral. Vamos a trasladar aquí parte de la bula de 21 de junio de 1455 en que se habla de ello. Comienza refiriendo la concesión de Nicolao V (5 de dic. 1451) de la conservaduría al referido Cabildo contra los que le molestasen, injuriasen, ocupasen o detuvieran sus bienes. Y prosigue: «Cum autem, sicut exhibita nobis nuper pro parte venerabilis fratris nostri Alfonsi episcopi Abulen. petitio continebat, a nonnullis asseritur decanum et capitulum et beneficiatos praedictas litteras et conservatoriam praefatas non solum pro tuitione et defensione bonorum dictae ecclesiae, verum etiam ea mente et intentione impetrasse et obtinere voluisse ut episcopum Abulen. tunc existentem [luego en 1451 no tenía todavía el Tostado aquella iglesia], inquietare illique se opponere, sive ejus jurisdictionem ordinariam elidere et enarrare [así el Registro: ¿evadere? ¿enervare?], et tam ipsum quam officiales et vassallos suos impetere ac etiam molestare valerent: pro parte ejusdem Alfonsi episcopi nobis fuit humiliter supplicatum ut praemissis debita meditatione attentis, quodque absurdum et juri pariter et aequitati dissonum est, membra a suo capite et capitulum a suo episcopo dissonare, sive illius dignitatem et jurisdictionem attemptent, sibi qui etiam carissimi in Christo filii nostri Henrici regis Castellae et Legionis illustris consiliarius ac audientiae auditor existit, et suo statui, praesertim ad obviandum fraudibus et malitiis hujusmodi et ne jurisdictio ordinaria callidis et exquisitis machinationibus reddatur inefficax, opportune providere de benignitate apostolica dignaremur». El Papa dispone «litteras praedictas ad ejusdem episcopi ejusque officialium personas ejusdemque episcopi vassallos et bona mensae seu episcopali tam agendo quam alias nullatenus extendi posse aut debere, neque illarum praetextu episcopum, officiales et vassallos praedictos conveniri aut bona hujusmodi arrestari posse aut debere»⁹⁵.